REQUERIMENTO Nº 069/2015
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, que seja   oficializado o chefe do Executivo Municipal de Timóteo, através da Secretaria Municipal  de Assistência Social, para que envie a esta Casa Legislativa informações sobre o Cadastro de Famílias beneficiadas com o Bolsa Família:
- Cópia dos cadastros de todas as famílias beneficiadas com o Bolsa Família.

- Cópia dos cadastros de todas as famílias que estão na lista de espera do Bolsa Família.

- Que seja oficiado pela Presidência da Câmara Municipal, a gerencia da Caixa Econômica Federal, que envie a esta casa cópia do cadastro de beneficiados do Bolsa Família.
JUSTIFICATIVA
Trata-se de esclarecer dúvidas quanto a reclamação de inúmeras famílias que estão inscritas no cadastro de continência do Programa Bolsa Família há vários anos, e ainda não conseguiram receber o beneficio.
Sala das Sessões, 08 de junho  de 2015.

                                                           Adriano Alvarenga

Vereador
RECEBIDO EM: 08/06/2015                                        PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2015                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2015